
ФНПР 
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ» 
 

ПРЕЗИДИУМ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
16.12.2021 г.                                 г. Чебоксары                                              № 3-3 
 
 
О работе Чувашской республиканской  
организации Профсоюза работников  
здравоохранения РФ по информационному  
обеспечению членских организаций 
 

 
Заслушав информацию и рассмотрев справку о работе Чувашской 

республиканской организации Профсоюза работников здравоохранения РФ, 
Президиум Союза «Чувашское республиканское объединение организаций 
профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Принять к сведению справку об информационной работе 

Чувашской республиканской организации Профсоюза работников 
здравоохранения РФ. 

2. Отметить положительную работу Чувашской республиканской 
организации Профсоюза работников здравоохранения РФ по 
информационному обеспечению членских организаций. 

3. Рекомендовать республиканским организациям отраслевых 
профсоюзов: 

− использовать в своей деятельности опыт работы Чувашской 
республиканской организации Профсоюза работников здравоохранения РФ 
по информационному обеспечению членских организаций; 

− внедрять и эффективно использовать цифровые инструменты в 
информационной работе профсоюзов; 

− регулярно предоставлять актуальную информацию о 
деятельности своих организаций для публикации в газете «Время» и на сайте 
Чувашрессовпрофа, тиражировать материалы указанных информресурсов на 
собственных сайтах и в соцсетях; 

− информировать членов профсоюзов о конкурсах журналистов, 
проводимых Чувашрессовпрофом и Федерацией Независимых Профсоюзов 
России, и принимать в них активное участие; 



− наладить через первичные профсоюзные организации 
информационное взаимодействие с пресс-службами крупных отраслевых 
предприятий и редакциями корпоративных изданий; 

− создавать электронные страницы профсоюзных организаций на 
сайтах своих организаций (или создать собственные сайты и страницы в 
соцсетях и мессенджерах); 

− продолжить работу по оформлению и регулярному обновлению 
профсоюзных информационных стендов в первичных профсоюзных 
организациях;  

− принять меры по увеличению подписки на газету 
Чувашрессовпрофа «Время» и Центральную профсоюзную газету 
«Солидарность» в первичных профорганизациях, в том числе в электронном 
формате. 

 4. Информационному отделу Чувашрессовпрофу совместно с 
отраслевыми организациями профсоюзов: 

− продолжить координировать информационную деятельность и 
оказывать практическую помощь первичным профсоюзным организациям в 
ведении информационной работы;  

− расширять сеть общественных корреспондентов, пишущих о 
профсоюзах; 

− укреплять сотрудничество с непрофсоюзными СМИ, 
периодически размещать профсоюзную информацию в городских 
(районных), республиканских, отраслевых и электронных СМИ; 

− продолжить практику проведения обучающих семинаров для 
профактива по информационной работе.  

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя Председателя — заведующего отделом социально-трудовых 
отношений Ильина В.П.  
              

 
Председатель   
Чувашрессовпрофа                                                                          А.В. Коршунов 

 


